



Associazione Onlus I Bambini di Antonio

Bilancio al 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE	ATTIVITA'		
	Commerciale	Istituzionale	Complessivo
- Immobili da donazioni		€ 36.000,00	€ 36.000,00
<u>ATTIVITA'</u>			€ -
IMMOBILIZZAZIONI			€ -
CREDITI			€ -
- Depositi cauzionali			€ -
- Anticipi a fornitori			€ -
- Crediti			€ -
- Crediti verso Erario			€ -
DISPONIBILITA' LIQUIDE			€ -
- Cassa	€ 1.193,52		€ 1.193,52
- Banca c/c attivo	€ 135.432,91		€ 135.432,91
- Buoni Risparmio	€ 100.000,00		€ 100.000,00
- Conto Paypal	€ 19.914,44		€ 19.914,44
TOTALE ATTIVITA'	€ -	€ 292.540,87	€ 292.540,87
<u>PASSIVITA'</u>			
DEBITI			
- Fornitori			€ -
- Banca c/c passivo			€ -
- Verso Soci			€ -
- Debiti diversi			€ -
- Debiti verso erario			€ -
FONDI ACCANTONAMENTI			
FONDI AMMOR. IMMOBILIZZ.			€ -
RATEI E RISCOINTI PASSIVI			€ -
TOTALE PASSIVITA'	€ -	€ -	€ -

attivo patrimoniale € **292.540,87**

Rodi Garganico, 03.06.2020

Il Presidente
Pietro Gallo

Il Tesoriere e Segretario
Anna Tamburrano

il mondo che vorrei.
il mondo che vorrei..



I Bambini
di Antonio
onlus

Associazione Onlus I Bambini di Antonio

BILANCIO FINANZIARIO - Anno 2019

		IMPORTO	
1. LIQUIDITA' INIZIALE (C) (Cassa+Banca+Titoli)			246.431,07
	ENTRATE	IMPORTO	
1. QUOTE ASSOCIATIVE			430,00
2. CONTRIBUTI PER PROGETTI E/O ATTIVITA'			168.030,36
	2.1 Sostegni a distanza	61.343,49	
	2.2 Donazioni liberali	68.434,84	
	2.3 Donazioni liberali da Facebook	6.119,46	
	2.4 Donazioni bomboniere solidali	2.989,00	
	2.5 da Unione Europea e da altri organismi internazionali		
	2.6 da altre OdV (specificare a quale titolo)		
	2.7 da cinque per mille 2017	29.129,93	
	2.8 altro (competenze di chiusa bancarie)	13,64	
3. DONAZIONI DEDUCIBILI E LASCITI TESTAMENTARI			0,00
	3.1 da soci		
	3.2 da altri non soci		
4. RIMBORSI DERIVANTI DA CONVENZIONI			0,00
5. ENTRATE RACCOLTE FONDI			22.141,77
	5.1 Raccolta Mercatino Sagra Arance"	306,00	
	5.2 Raccolta da spettacolo Cabaret	5.820,00	
	5.3 Raccolta da calendari solidali	15.178,77	
	5.4 Raccolta da mercatini natalizi	837,00	
5. ALTRE ENTRATE DA ATTIVITA' COMMERCIALI PRODUTTIVE MARGINALI			
	5.4 cessione di beni prodotti dagli assistiti e dai volontari		
	5.5 attività di prestazione di servizi verso pagamento di corrispettivi specifici che non		
6. ALTRE ENTRATE			0,00
	6.1 rendite patrimoniali (fitti,...)		
	6.2 rendite finanziarie (interessi, dividendi)		
	6.3 altro: specificare		
7. ANTICIPAZIONI CASSA		150,00	150,00
8. PARTITE DI GIRO			0,00
TOTALE ENTRATE (A)			190.752,13

			importo inserito nel 5x1000 a.f. 2016	importo inserito nel 5x1000 a.f. 2017
USCITE		IMPORTO		
1. RIMBORSI SPESE AI VOLONTARI		2.543,55	2.543,55	2.064,33
2. ASSICURAZIONI			0,00	
	2.1 volontari (malattie, infortuni e resp. civile terzi) - art. 4 L.266/91			
	2.2 altre: es. veicoli, immobili,....			
3. PERSONALE PER QUALIFICARE E SPECIALIZZARE L' ATTIVITA'			25.282,86	
	3.1 dipendenti	23.641,58		
	3.2 atipici e occasionali			
	3.3 consulenti	1.641,28		641,28
				1.000,00
4. ACQUISTI DI SERVIZI		94,40	94,40	
5. UTENZE			0,00	
6. SPESE DI GESTIONE			1.897,38	
	6.1 Cancelleria	294,36		224,25
	6.2 Postali	452,18		44,76
	6.3 tipografia	1.150,84		
7. GODIMENTO BENI DI TERZI			0,00	
8. PROGETTI IN UGANDA		135.929,00	135.929,00	19.918,66
9. PROGETTI IN ITALIA		5.939,72	5.939,72	5.939,72
10. IMPOSTE E TASSE			0,00	
11. RACCOLTE FONDI (vedi allegati Nr. delle singole raccolte fondi di cui ai punti 5.1, 5.2 e 5.3 e 5.4 delle entrate)		7.877,53	7.877,53	
12. ALTRE USCITE			1.077,89	
	12.1 Commissioni Bancarie	498,24		121,20
	12.2 Commisioni Paypal	318,65		
	12.3 Commissioni varie	0,00		
	12.4 restituzione anticipi di cassa	150,00		
	12.4 altro (specificare) quote ass. altre associazioni	111,00		
13. PARTITE DI GIRO			0,00	
TOTALE USCITE (B)			180.642,33	3.051,06
TOTALE A+C-B	AVANZO DI GESTIONE 2019		256.540,87	
	di cui Valori in cassa		1.193,52	
	di cui Valori in banca		135.432,91	
	di cui Valori in Paypal		19.914,44	
	di cui Valori in Buoni Risparmio		100.000,00	
TOTALI	LIQUIDITA' FINALE		256.540,87	

Approvato dall'Assemblea Ordinaria dei Soci del 20.10.2020

Il Presidente
Pietro Gallo

Il Segretario dell'Assemblea
Nicola Petrosino



Relazione di accompagnamento al Conto Consuntivo 2019

RISULTATO DI GESTIONE

L'associazione ha concluso il suo esercizio amministrativo conseguendo un **avanzo di gestione di Euro 256.540,87**.

Grazie a tale risultato, frutto del lavoro svolto, la nostra associazione ha una disponibilità economica maggiore rispetto all'esercizio precedente, di euro 10.109,80, ottenuta mediante la somma algebrica fra il saldo di inizio periodo di euro 246.431,07, il valore complessivo delle entrate di euro 190.752,13 e le uscite complessive per euro 180.642,33.

ATTIVITA' SVOLTE

In riferimento alle attività svolte, sono state acquistate attrezzature idonee ad allestire l'area parto del presidio sanitario "**KIREMA HEALTH CENTER**" nell'omonimo villaggio di Kirema (poltrona parto, sterilizzatore, bilancia digitale, ed altri piccoli strumenti). Per un ammontare di euro 3.160,97.

Per le necessità della **gestione ordinaria del settore SCUOLA**: stipendi, materiale scolastico, tasse scolastiche, uniformi, pasti, vestiario e scarpe, riparazioni ecc., sono stati spesi euro 53.862,59.

E' stato costruito un nuovo **POZZO** a servizio del dormitorio scolastico, per una spesa di euro 8.176,20.

Sono iniziati i previsti lavori per la nuova **Cucina scolastica**. Sono stati spesi euro 12.374,61. I lavori attualmente sono sospesi causa Covid 19.

Per gli sviluppi futuri delle attività dell'Associazione nella comunità in cui operiamo è in corso di completamento l'acquisizione tramite leasehold di due **Terreni**.

A tutt'oggi sono stati spesi euro 16.775,03.

Per i **CORSI** di formazione professionali per gli insegnanti, i corsi di prima alfabetizzazione, corsi di computer, corso di musica, corso di cucito e doposcuola sono stati spesi euro 3.805,81

Per **Benefit alle famiglie** sono stati spesi euro 30.544,76. Si tratta di interventi finalizzati al miglioramento delle condizioni abitative, igieniche ed economiche dei bambini sostenuti e le loro famiglie. Sono state costruite casette e toilettes,

acquistati letti, coperte, lenzuola e zanzariere. Attuati progetti integratori di reddito familiari quali la donazione di sementi per le coltivazioni e allevamenti.

Le **Cure mediche** e le cure mediche specialistiche hanno impegnato risorse per euro 1.503,17.

Il progetto di **Assistenza alla Maternità** e al parto assistito ha impegnato nell'anno euro 1.044,64.

Per gli **Studi Universitari** di Peter Mukasa sono stati spesi euro 1.336,21.

La **Scuola Professionale** per una ragazza ha impegnato risorse per euro 293,77.

Per i **Microcrediti** alle famiglie sono stati impegnati euro 247,49.

Gli **Afripads** sono un progetto diventato strutturale nella gestione delle spese scolastiche. Nell'anno sono stati spesi euro 408,38.

Il Volontariato attivo dei fondatori e di tutti coloro che collaborano come volontari, membri del direttivo, associati e sostenitori, non è sufficiente a garantire il buon funzionamento di gestione di tutte le attività dell'Associazione e pertanto si è reso necessario il ricorso a personale dipendente, pur evidenziando la prevalenza dell'apporto del personale volontario. Nel corso di quest'anno sono stati impegnati euro 23.641,58 euro per spese di personale dipendente.

Nei viaggi di missione in Uganda sono stati spesi per l'acquisto di **artigianato africano** euro 786,60.

Rimborso spese viaggi di missione in Uganda, euro 2.543,55.

Alcuni **Aiuti sono stati destinati a famiglie bisognose** in stato di disagio economico del nostro comune di residenza. Pagamenti di bollette, affitti, distribuzione di pacchi alimentari natalizi in collaborazione con l'Associazione "Attraverso Noi". Sono stati spesi euro 439,72.

Ulteriori aiuti sono stati destinati ad altre **realtà associative** (Protezione Civile di Rodi Garganico, Ass. MoliRARI) per una spesa di euro 5.500,00.

Per l'acquisizione di un **immobile sito in Monte Sant'Angelo**, donato alla nostra Associazione dalla Fondazione Zamperetti, sono stati spesi euro 1.000,00 per gli atti notarili.

Spese impegnate per **Consulenza** fiscale e del lavoro euro 641,28

Le spese per gli **Eventi di raccolta** fondi (spettacoli, calendari, mercatini) ammontano ad euro 7.877,53 (come da Rendiconto raccolta fondi).

Altre spese per la gestione corrente dell'associazione (cancelleria-ufficio, tipografia, poste, banca, bomboniere, altro) per un totale di euro 3.069,67.

Il valore complessivo netto delle raccolte fondi, manifestazioni è stato di euro 14.264,24, le donazioni euro 68.434,84, le donazioni tramite Facebook euro 6.119,46, le donazioni 5x1000 del 2017 (erogate nel 2019) sono euro 29.129,93.

Ogni raccolta fondi è stata regolarmente rendicontata su apposito prospetto separato.

L'avanzo di gestione è anche del 5x1000 erogato a fine anno e alla mancata implementazione di alcuni progetti, somme che verranno destinate ai progetti già programmati.

In attesa che si possa dare inizio ai progetti programmati, il consiglio direttivo ha deliberato l'accensione di Buoni Risparmio per euro 100.000,00 a partire dall'8 aprile 2019 per due anni.

Risorse inviate in Uganda nel 2019 euro 135.929,00

Uscite in Uganda nel 2019 euro 134.320,23 (avanzo esercizio 2019 euro 1.608,77 - vedi documento)

Rodi Garganico, 03.06.2020

Il Presidente

Pietro Gallo

Il Segretario dell'Assemblea

Nicola Petrosino